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Kalkınma
Modelinin
En önemli
unsuru
kültürdür.

Tarih üzerini söyleşilerinin ilkin-
de Osmanlı tarihini sayın Prof. Dr,
Taner Timur farklı bir açıdan ete al-
mıştı. Tarih söyleşilerinin ikinci ba-
samağını oluşturan 191İ-1938 ara-
sı Türkiye Tarihi'ni de değerli bilim
adamı Sayın Prof. Dr. Sina Ak-
şin'den dinledik. Kendilerine değerli
katkılarından dolayı teşekkür ede-
riz,

"İnsanların yurtlarından atılmala-
rı tarihte ender rastlanan olaylar-
dandır, Sevr Antlaşmasıyla Türkler
Anadolu'dan atılmak istenmiş, böy-
le bir program gündeme gelmiştir.
Türklerin de devrim yapma istekleri
bu antlaşmayla gündeme gelmiştir.
Türk devriminin amacı kendi toprak-
larında nasıl varabilecekleridir.

Bu yıllar arasındaki diğer bir
devrimde Atatürk devrimidir. Ata-
türk devrimi her alanda topyekün
kalkınma modelidir. (Harf inkılâbı,
kadın-erkek eşitliği, üniversiteler,
demokrasi,., v,b,) Bu modelin tersi
ise maddi kalkınma modelidir« Bu
modele en güzel örnek arap şeyh-
lerinde görülmektedir. Bu modelde
toplumsal yaşayış bakımından in-
sanlar 7, Yüzyılı yaşarlarken tekno-
lojik olarak en son yenilikleri kulla-
nırlar. Türkiye'de özellikle igSÛ'den
sonra maddi kalkınma modeline
doğru bir kayma olmuştur.

Kalkınma modelinin en önemli
unsuru kültürdür, Atatürk Menemen
olayından sonra Türk Ocaklarını ka-
patmış bunların yerine Halkevlerini
kurmuştur. Buraları kültür merkezle-
ri halin© getirilmiş; tiyatro, müzik,
kütüphane, spor, folklor gibi halkın

kültür seviyesini artıracak faaliyet-
lerde bulunmuştur. Bu kuruluşlar
1950'ye kadar faaliyetlerini sürdür-
müşlerdir. Bu tarihe kadar yaklaşık
500 tane Halkevi, 4000 tane de
Halk Odası hizmete açılmıştır. De-
mokrat Parti iktidara geldikten son-
ra bu kurumlar Halk Partisi'nin ide-
olojisine yakın hareketlerde bulun-
dukları gerekçesiyle kapatılmıştır.
Ve buralarda yaratılan birikimler
de bir çizgide yok olmuştur.

Kalkınma modelinin diğer bir
unsuru Demokrasİ'dir. 1920'lerİn
demokrasi anlayışı şimdilerde çok
tartışma konusu olmaktadır, O za-
manın demokrasi anlayışını 1920'*
lerdeki Avrupa toplumundaki de-
mokrasi anlayışıyla karşılaştırmak
en doğrusudur. Hitler Alman-
ya'sından kaçan 142 tane bilim
adamı yeni vatanları, olarak Türki-
ye'yi seçmişlerdir. Buna ek olarak
1926 yılında kadınla erkek eşit sa-
yılmış, 1934'te de kadına seçme
ve seçilme hakkı verilmiştir. Bu du-
rum o zamanki Avrupa'da pek sık
rastlanan olay değildir* Bu dönem
içinde dayak okullardan kaldırılmış-
tır. Bütün bu doneler ele alındığın-
da o zamanın Türkiye'sinde ileri bir
demokrasi anlayışı vardı diyebiliriz.

Bu dönem içinde olan diğer bir
önemli değişiklikte hart devrimiyle
gelmiştir. Yeni alfabeye geçilme-
den önceki Osmanlı eğitim sistemi
tam bir fiyaskodur, Okur yazar ora-
nı % 10 civarındaydı, Bu sebebler-
den dolayı harf devrimine gereksi-
nim duyulmuştur."
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